
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Buenos Aires, 3 de septiembre de 2025 
 
RES. PRESIDENCIA Nº 957/2025 
 
VISTO: 
 

La Ley N° 31, las Resoluciones CM Nros. 1046/2011 y 170/2014, 
la Resolución Presidencia N° 1259/2015 y el Artículo 2º de la Resolución Presidencia N° 
760/2025; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante el Art. 2° de la Res. Presidencia N° 760/2025 se ha 
facultado a esta Presidencia a efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma 
de la feria judicial de julio de 2025.  

 
Que los titulares de las diferentes áreas del Poder Judicial de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires han presentado los informes pertinentes por lo que 
corresponde realizar las modificaciones, rectificaciones y ampliaciones correspondientes.  

 
Por ello, y en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el inciso 

4) del artículo 25 de la Ley N° 31 (texto consolidado por la Ley N° 6.764), 
 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 

Art. 1°: Ampliar la Resolución de Presidencia N° 760/2025, estableciendo que durante la 
feria judicial correspondiente a julio de 2025 han permanecido en funciones:  
 
Fuero Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo  
 
Cámara de Apelaciones  
Sala II  
 
21/07 al 01/08/25, María Florencia Brizuela  
 
Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de 
Relaciones de Consumo  
 
Jueces  
 
21 y 22/07/25, Dra. Elena Amanda Liberaroti  
24, 25, 28, 29 y 30/07/25, Dra. Cecilia Mólica Lourido 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, 
Tributario y de Relaciones de Consumo  
 
21/07 al 01/08/25, Silvana Pastore  
 
Oficina 0800-122-Jusbaires  
 
21/07 al 01/08/25, Juan Manuel Ancil Ezcurra 
21/07 al 01/08/25, Ana Barreto 
21/07 al 01/08/25, Ana Delgado  
21/07 al 01/08/25, Verónica Desiata  
21/07 al 01/08/25, Mario Diaz Conte  
21/07 al 01/08/25, Pablo Esquivel 
21 al 25/07/25, Maia Etchichury  
21/07 al 01/08/25, Silvana Fabrizio  
28/07 al 01/08/25, Mariano Iglesias  
21 al 25/07/25, Eugenia Jaen  
21/07 al 01/08/25, Ana Moncada  
21 al 25/07/25, Noelia Muñoz  
21/07 al 01/08/25, Rodrigo Muñoz  
28/07 al 01/08/25, Alejandro Ortiz Araneda  
21/07 al 01/08/25, Marcos Solano Laplacette  
 
Mesa Receptora de Escritos en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones 
de Consumo  
 
21 y 22/07/25, Mariana Faierman  
21 al 25/07/25, Camila Maroni Sirica  
21 al 25/07/25, Julián Palacio  
21 al 25/07/25, Martín Escandon  
28/07 al 01/08/25, Stefano Monti  
28/07 al 01/08/25, Cinthia Sisterna  
28/07 al 01/08/25, Magali Romeo  
30/07 al 01/08/25, Úrsula Konigsberg  
 
Juzgado Nº 4  
 
21 y 22/07/25, Dra. Noelia Villarino  
28/07/25, Emiliano Arvuez  
21 y 22/07/25, Juan Miraldo  
21 y 22/07/25, Lucia Guaimas  
 
Juzgado Nº 20  
 
21 al 23/07/25, María Fortunati  
30/07 al 01/08/25, Lucas Tomas 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Juzgado Nº 27  
 
21 al 25/07/25, Abril Moschini  
 
Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas  
 
Cámara de Casación y Apelaciones  
 
21/07 al 01/08/25, Ezequiel Collongues Franco  
21/07 al 01/08/25, Gonzalo Lema  
 
Jueces  
 
21/07 al 01/08/25, Dr. Gonzalo Ezequiel Demián Viña  
 
Sala III  
 
21 al 25/07/25, Dra. María Teresa Doce  
 
Sala IV  
 
21 al 25/07/25, Francisco Trípoli  
 
Secretaría General de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 
Contravencional y de Faltas  
 
28/07 al 01/08/25, Sergio Alonso Furio  
 
Mesa General de Entradas de la Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil, 
Contravencional y de Faltas  
 
30/07 al 01/08/25, Ariel Juárez.  
 
Oficina de Notificaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas  
 
28/07 al 01/08/25, Francisco Fariña  
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas  
 
Jueces  
 
22/07/25, Dra. Laura Beatriz de Marinis, Titular del Juzgado Penal Juvenil, 
Contravencional y de Faltas Nº 3.  
 
28/07 al 01/08/25, Dra. María Julia Correa, Titular del Juzgado de Primera Instancia en 
lo Penal, Contravencional y de Faltas Nº 28.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

21 al 25/07/25, Dr. Christian Brandoni Nonell, Juez subrogante del Juzgado Penal, 
Contravencional y de Faltas Nº 28.  
 
25 al 27/07/25, Dr. Ricardo Félix Baldomar, Juez subrogante del Juzgado Penal, 
Contravencional y de Faltas Nº 08.  
 
Juzgado Nº 17  
 
21/07 al 01/08/25, Agustín Menna  
21 al 25/07/25, Julieta Di Trolio  
 
Juzgado Nº 18  
 
21/07 al 01/08/25, Lucia Aguirre  
 
Juzgado Nº 29  
 
01/08/25, Nicolás Olivera  
01/08/25, María Álvarez Alanis  
 
Art. 2°: Modificar la Resolución de Presidencia N° 760/2025, estableciendo que los/as 
siguientes funcionarios/as y empleados/as no han prestado servicios durante la feria 
judicial de julio de 2025.  
 
Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas  
 
Cámara de Casación y Apelaciones  
 
Mesa General de Entradas de la Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil, 
Contravencional y de Faltas  
 
30/07 al 01/08/25, Diego Juárez.  
 
Oficina de Notificaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas  
 
28/07 al 01/08/25, Luis Heredia  
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas  
 
Jueces  
 
25 al 27/07/25, Dra. Natalia Molina, Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo Penal, 
Contravencional y de Faltas Nº 8.  
 
Juzgado Nº 18 
 
28/07 al 01/08/25, Catalina Maiorano 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Art. 3º: Regístrese, comuníquese a los/as Sres./Sras. Consejeros/as, notifíquese a la 
Secretaría de Administración General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica, a la 
Dirección General de Factor Humano y a la Dirección General de Programación y 
Administración Contable, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar y, 
oportunamente, archívese. 
 
RES. PRESIDENCIA Nº 957/2025 
 


		2025-09-03T11:49:27-0300
	LEGUIZAMON Isabella Karina




